[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 11.10.2017 г.

	                                № 342-п

Об утверждении  состава общественной комиссии по развитию городской среды муниципального образования город Игарка и утверждению Порядка формирования общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования город Игарка

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2016 N 169 "Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»,  ст.ст. 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава муниципального образования города Игарка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования общественной комиссии по развитию городской  среды на территории муниципального образования город Игарка согласно приложению №  1.

     2. Утвердить  состав общественной комиссии по развитию городской  среды муниципального образования город Игарка согласно приложению № 2.
              3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Игарские новости».

Исполняющая обязанности

главы города                                                                                             С.А. Лебедева

Шуляк Павел Александрович

(39172) 2-31-13

                                                                                                           Приложение  1

                                                                                                           к постановлению

                                                                                                           администрации города Игарки

                                                                                                           от 11.10.2017    № 342-п

Порядок

формирования общественной комиссии по развитию городской  среды на территории муниципального образования город Игарка

1. Общественная комиссия по развитию городской  среды на территории муниципального образования город Игарка (далее - Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, благоустройство общественных территорий  муниципального образования город Игарка и  включения их в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы (далее – муниципальная программа), а также контроля за ходом ее реализации.

2. Задачами Комиссии являются:

а) подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на 2017 год;

б) проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;

в) проведение комиссионной оценки предложений жителей о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования (улица, площадь, набережная и т.д.) в муниципальную программу проводится на основании конкурса;

г) осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.

3. Комиссия формируется главой муниципального образования город Игарка.

4. Комиссия состоит  не менее чем из 15 человек.

5. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления,  в том числе депутаты Игарского городского Совета депутатов, а также представители политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц.

В состав комиссии в обязательном порядке включается 3 независимых эксперта, имеющих знания и опыт работы в строительстве и жилищно-коммунальной сфере, благоустройстве, не являющими представителями органов местного самоуправления и представителями муниципальных учреждений и предприятий.

6. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

7. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании.

9. Комиссия в соответствии с Порядком:

а) осуществляет отбор дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу;

б) осуществляет отбор проектов для включения в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования город Игарка;

в) принимает решения по итогам общественного обсуждения муниципальной программы на официальном сайте администрации города Игарки  http://igarkacity.info/;

г) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальной программы.

10. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в администрацию города Игарки.

11. Решения комиссии размещаются на официальном сайте администрации города Игарки в сети Интернет  http://igarkacity.info/ в течение трех рабочих дней с момента подписания.

                                                                                           Приложение  2
                                                                                                           к постановлению

                                                                                                           администрации города Игарки

                                                                                                           от  11.10.2017     № 342-п

Состав общественной комиссии по развитию городской среды муниципального образования город Игарка

Председатель комиссии:

Токмашев Дмитрий Васильевич- заместитель главы города по промышленности, жилищно-коммунальному комплексу, энергетике, транспорту и связи.

Заместитель председателя комиссии:

Лебедева Светлана Анатольевна -  заместитель главы города, начальник финансово-экономического отдела.

Секретарь комиссии:

Шуляк Павел Александрович- начальник отдела по правовым, жилищным и социальным вопросам администрации города Игарки.

Сухинин Федор Федорович- председатель Игарского городского Совета депутатов.

Андреева Марина Андреевна-  директор Краевое государственного  бюджетного профессионального образовательного учреждения «Игарский многопрофильный техникум».

Гробовая Галина Николаевна- депутат Игарского городского Совета депутатов.

Машакин Александр Александрович- депутат Игарского городского Совета депутатов.

Добромыслов  Вадим Семенович-  помощник главы Туруханского района.
Марченко Анатолий  Николаевич- ведущий инженер-строитель Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства.
Смирнова Елена Геннадьевна- главный специалист по архитектуре и строительному контролю.

Жулев Дмитрий Михайлович- депутат Законодательного собрания Красноярского края.

Косенко Юрий Григорьевич- начальник отдела  ремонта и развития инфраструктуры ООО «Многоотраслевой энергопромышленный комплекс».
Дударов Эдуард Сулейманович- заместитель директора ДООО «УК «МЭК».

Машихина Вера Анатольевна- член фракции Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Алексеев Алексей Владимирович- инженер 1 категории службы ЭРТОС Игарского центра ОВД филиала «Аэронавигации Центральной Сибири» ФГУП «Госкорпорация ОрВД».